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HAFTALIK GELİŞMELER (27 HAZİRAN-3 TEMMUZ 2026) 

TÜRKİYE 

• TÜİK’in açıkladığı verilere göre; Haziran ayında tüketici fiyat endeksi (TÜFE) aylık bazda %0,99; yıllık 

bazda ise %32,11 artarak piyasa beklentilerine yakın gerçekleşti. Üretici fiyat endeksi (ÜFE) ise aylık 

%1,80; yıllık %28,09 yükseldi. 

 

• TÜİK Mayıs ayı işgücü istatistiklerine göre; Mayıs ayında mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik oranı 

%8,2 ile yatay seyretti. İstihdam edilenlerin sayısı 2026 yılı Mayıs ayında bir önceki aya göre 285 bin 

kişi artarak 32 milyon 463 bin kişi, istihdam oranı ise 0,4 puan artarak %48,5 oldu. 15-24 yaş grubunu 

kapsayan genç nüfusta işsizlik oranı bir önceki aya göre 0,4 puan artarak %14,8 oldu. Zamana bağlı 

eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı 2026 yılı Mayıs ayında bir 

önceki aya göre 0,9 puan artarak %31,0 oldu.  

 

• TÜİK Hizmet Üretici Fiyat Endeksi (H-ÜFE), Mayıs'ta aylık bazda %5,23 arttı. Bu Ocak'tan beri görülen 

en büyük artış oldu. Endeks, yıllık bazda %38,37 ile yılın en büyük artışını kaydetti. 

 

• İSO Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (İmalat PMI) Haziran’da 47,1’e gerileyerek imalat 

sektörünün faaliyet koşullarında belirgin bir yavaşlamaya işaret etti. 

 

• TCMB, Hong Kong Para Otoritesi ile finansal teknolojiler alanında iş birliğini güçlendirmeye yönelik 

bir mutabakat zaptı imzaladığını duyurdu. TCMB’den yapılan açıklamaya göre, anlaşma iki kurumun 

inovasyon fonksiyonları arasındaki iş birliğine yönelik çerçeveyi belirlemeyi amaçlıyor. Mutabakat 

Zaptı’nın, finansal inovasyon alanında bilgi paylaşımını kolaylaştırması ve yenilikçi projelerde ortak 

çalışmaların geliştirilmesine zemin hazırlaması bekleniyor. 

 

• Otomotiv Distribütörleri ve Mobilite Derneği (ODMD) verileri, 2026 yılı Ocak-Haziran dönemi, 

otomotiv sektöründe uzun süredir hissedilen soğuma trendini ortaya koydu. Türkiye otomobil ve 

hafif ticari araç toplam pazarı, yılın ilk yarısında bir önceki yılın aynı dönemine göre %8,19 oranında 

daralarak 558 bin 179 adet olarak gerçekleşti. Geçtiğimiz yılın aynı döneminde bu rakam 607 bin 977 

adet olarak kayıtlara geçmiş ve tarihi rekor için ilk sinyalleri vermişti. Otomobil satışları, 2026’nın 

ilk yarısında geçen yılın aynı dönemine göre %9,79 azalarak 440 bin 234 adede geriledi. Hafif ticari 

araç pazarı ise ilk 6 ay toplamında görece daha dirençli bir duruş sergiledi ve yalnızca %1,69 oranında 

hafif bir kayıpla 117 bin 945 adet seviyesinde kaldı. Fakat ticaride daralmanın gittikçe belirginleştiği 

görüldü. Otomobil ve hafif ticari araç pazarı yılın ilk yarısında vites küçülterek %8,19 daraldı.   

AVRUPA BİRLİĞİ (AB) 

• Fransız istatistik kurumu Insee yaptığı açıklamada, Euro Bölgesi'nin en büyük ikinci ekonomisinde 

tüketici fiyatları artışının Haziran ayında bir önceki ayın %2,8 seviyesinden %2’ye gerilediğini belirtti. 

Bloomberg’in anketine katılan ekonomistler %2,3’lük artış bekliyordu. Insee’nin açıkladığı ayrı bir 

veriye göre, Fransa ekonomisinin temel itici gücü olan tüketici harcamaları, Nisan ayında %0,5’lik bir 

düşüşün ardından Mayıs ayında %0,5 arttı. Bloomberg’in anketine katılan ekonomistler %0,3’lük bir 

artış öngörmüştü. 

 

• Avrupa Komisyonu, Temu ve Shein gibi platformların yararlandığı de minimis (düşük değerli gönderi 

muafiyeti) uygulamasını sona erdirerek ucuz Çin ithalatını sınırlama amacıyla 30 Haziran'dan itibaren 

değeri 150 avronun altındaki ithal paketlere 3 euro gümrük ücreti uygulanacağını açıkladı. Komisyon 

verilerine göre AB'ye giren düşük değerli paket sayısı 2022'de 1,3 milyarken 2025'te 5,9 milyara 
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yükseldi ve ürünlerin yaklaşık %90'ı Çin'den geldi. Yeni uygulamanın yerel perakendeciler için daha 

adil rekabet koşulları oluşturması ve kentlerdeki mağazaların yaşadığı gerilemeyi yavaşlatması 

bekleniyor. Bahar  

 

• Merkez bankalarına danışmanlık yapan Basel merkezli Uluslararası Ödemeler Bankası (BIS), büyük 

teknoloji şirketlerinin yapay zekâ yatırımlarındaki hızlı artışa ilişkin dikkat çeken bir uyarıda bulundu. 

BIS raporunda, “Getirilere ilişkin hayal kırıklığı, finansmanda ani bir geri çekilmeyi tetikleyebilir ve 

sermaye harcamalarındaki patlamayı uzun süreli bir yatırım çöküşüne dönüştürebilir." ifadelerine 

yer verildi.  

 

• Avrupa Birliği, çelik ithalatında küresel kapasite fazlası ve düşük fiyatlı ürün baskısına karşı hazırlanan 

yeni kota ve vergi düzenlemesini 1 Temmuz 2026 tarihi itibarıyla yürürlüğe koyuyor. Yeni sistemde 

AB’ye gümrüksüz çelik ithalatı yıllık 18,3 milyon tonla sınırlandırılacak. Kotayı aşan ithalata ise 26 

farklı çelik ürün kategorisinde %50 gümrük vergisi uygulanacak. Böylece gümrüksüz kota miktarı 

2024 seviyesine göre yaklaşık %47 azaltılmış olacak. Kotanın yarısı AB’nin tercihli ticaret anlaşması 

ortaklarına ayrılacak, kalan bölümü ise tüm ticaret ortaklarına açık olacak.  

 

• Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Eurostat), 2026 yılı Mayıs ayında Euro Bölgesi’nde mevsim etkisinden 

arındırılmış işsizlik oranının bir önceki aya göre değişmeyerek %6,2 seviyesinde gerçekleştiğini, AB 

genelinde ise işsizlik oranının %5,9 olarak sabit kaldığını açıkladı. Mayıs 2025'e kıyasla işsizlik oranları 

hem Euro Bölgesi’nde hem de AB genelinde gerilerken, işsiz sayısı Euro Bölgesi’nde yaklaşık 11 milyon, 

AB genelinde ise 13,16 milyon kişi olarak tahmin edildi. Aynı dönemde 25 yaş altı genç işsizlik oranı 

AB'de %15,2'ye yükselirken, Euro Bölgesi’nde %14,7 seviyesinde değişmeden kaldı. Veriler, Avrupa 

iş gücü piyasasının genel olarak istikrarlı seyrini koruduğunu, yıllık bazda ise istihdam koşullarında 

kademeli bir iyileşmenin sürdüğünü ortaya koydu.  

ALMANYA 

• Almanya'da ithalat fiyat endeksi, mayısta yıllık bazda %6,8 artarak son 3,5 yılın en yüksek artışına 

ulaştı. Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) verilerine göre, ithalat fiyatlarındaki bu sert yükselişin 

temel nedeni yıllık %37,2 artan enerji fiyatları oldu. Bu oran, Ukrayna savaşı sonrasındaki arz 

kesintileri nedeniyle Ekim 2022'de görülen zirveden (%9,6) bu yana en yüksek artış oldu. Mayıs ayında 

ithal edilen jet yakıtı ve benzin gibi petrol ürünlerinin fiyatları geçen yılın aynı ayına göre %57,3 

artarken, ham petrol fiyatlarında %59,3'lük yükseliş görüldü. Taş kömürü %12,7, doğal gaz ise %10,4 

oranında pahalandı. Tarımsal üretimi doğrudan etkileyen ithal gübre ve azotlu bileşiklerin fiyatları da 

Mayıs 2025'e göre %31,4 artış gösterdi. 

 

• Alman Dışişleri Bakanı Johann Wadephul’un Güney Amerika ziyaretini değerlendiren VDMA İcra 

Direktörü Thilo Brodtmann yaptığı açıklamada "Federal Dışişleri Bakanı Johann Wadephul’un dış 

ticaret konusundaki desteği, özellikle hammaddeler söz konusu olduğunda büyük önem taşıyor. 

Makine ve tesis mühendisliği sektörü, çok sayıda kritik hammadde açısından Çin’e tehlikeli düzeyde 

bağımlı olmaya devam ediyor. Güney Amerika, bu bağımlılıkların azaltılmasına yardımcı olabilir. 

Özellikle Arjantin ve Şili, batarya teknolojileri için vazgeçilmez olan önemli lityum yataklarına sahip. 

Güney Amerika ayrıca nadir toprak elementleri açısından da büyük bir potansiyel sunuyor. Bu 

hammaddelere, makine ve tesis mühendisliğinde (örneğin servo motorlarda) yaygın olarak kullanılan 

kalıcı mıknatıslar için ihtiyaç duyuluyor. Önemli yataklar başlıca Brezilya’da bulunuyor." dedi. 

 

• Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis), ülkenin 2025 yılı kamu yatırımlarına ilişkin verilerini 

açıkladı. Buna göre, ülkede brüt kamu yatırımları geçen yıl 2024'e kıyasla yüzde 12,3 (16,2 milyar Euro) 

https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-euro-indicators/w/3-02072026-ap
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artarak 147,5 milyar Euroya ulaştı. Bu oran, 2000 yılından beri kaydedilen en yüksek artış olarak 

kayıtlara geçti. Benzer bir zirve en son 1999 yılında demir yolu reformunun etkisiyle yüzde 14 olarak 

gerçekleşmişti. 2025 yılındaki bu belirgin büyümenin temel nedeninin askeri teçhizatı da kapsayan 

kamu ekipman yatırımlarındaki keskin artış olduğuna işaret edildi. Bahar 

 

• Destatis'in 30 Haziran'da yayımladığı öncü verilere göre Almanya'da yıllık enflasyon Haziran ayında 

%2,3 olarak gerçekleşti (Mayıs: %2,6). Bu gelişme, fiyat baskılarının kademeli olarak hafiflediğine 

işaret etti ve para politikası açısından olumlu değerlendirildi.  

 

• Federal Ministry for Economic Affairs and Energy'nin Haziran ekonomik değerlendirmesi (hafta içinde 

referans verilen resmi değerlendirme), sanayide Nisan ayında siparişlerin gerilediğini, üretimin ise 

yatay seyrettiğini ortaya koydu. Bakanlık, kamu yatırımları ve tüketimin ekonomiyi desteklediğini 

ancak imalat sanayi görünümünün hâlâ temkinli olduğunu belirtti.  

 

• VDMA'ya göre; Mayıs ayında Alman makine sektörünün siparişleri reel olarak %1 geriledi, yurt içi 

siparişler %5 arttı, yurt dışı siparişler %4 azaldı, Euro Bölgesi dışındaki pazarlarda zayıflık devam etti, 

VDMA Baş Ekonomisti Johannes Gernandt, sipariş defterlerinde henüz kalıcı bir toparlanma 

görülmediğini ifade etti.  

 

• VDMA'nın 1 Temmuz tarihli açıklamasında Afrika'nın Alman makine üreticileri açısından uzun vadeli 

büyüme potansiyeli taşıdığı vurgulandı. Açıklamada; altyapı yatırımları, sanayileşme, mesleki eğitim, 

yerel teknik kapasitenin geliştirilmesi konularının Alman makine ihracatı için önemli fırsatlar sunduğu 

belirtildi.  

ABD 

• ABD ile AB arasında imzalanan Turnberry Anlaşması adını da alan karşılıklı ticaret anlaşması 1 

Temmuz 2026 tarihi itibarıyla yürürlüğe giriyor. Anlaşma kapsamında AB, ABD’den ithal edilen sanayi 

ürünlerinin büyük çoğunluğuna gümrük vergisi uygulamaktan vazgeçecek ve bazı tarım ürünlerinde 

ABD’ye tercihli pazar erişimi sağlayacak. Bunun karşılığında ABD, AB mallarına uygulanan gümrük 

vergisini %15 ile sınırlayacak.  

 

• ABD'li teknoloji şirketi Microsoft, müşterilerinin yapay zekâ ile iş süreçlerini dönüştürmesine 

yardımcı olmak amacıyla 2,5 milyar dolarlık yatırımla "Microsoft Frontier Company" adlı yeni bir 

kurumsal yapay zekâ organizasyonu kuracağını duyurdu. Açıklamada, müşterilerle birlikte ölçülebilir 

iş sonuçlarına dayalı yapay zekâ sistemlerinin tasarlanması, geliştirilmesi, devreye alınması ve sürekli 

iyileştirilmesi için 6 bin uzmanın görevlendirileceği bildirildi.  

 

• ABD Çalışma Bakanlığı, Haziran ayına ilişkin istihdam raporunu açıkladı. Buna göre, ülkede tarım dışı 

sektörlerde istihdam Haziran’da 57 bin kişi arttı. Piyasa beklentilerinin altında gerçekleşen tarım 

dışı istihdamın bu dönemde 114 bin kişi artması öngörülüyordu. ABD'de işsizlik oranı haziranda 

%4,2'ye geriledi. Piyasa beklentileri bu dönemde işsizlik oranının Mayıs’ta olduğu gibi %4,3 

seviyesinde gerçekleşmesi yönündeydi. Haftalık ortalama çalışma saati, Haziran’da değişim 

göstermeyerek 34,3 oldu. ABD Merkez Bankasının dikkatle izlediği ortalama saatlik kazanç aynı 

dönemde aylık bazda %0,3 ve yıllık bazda %3,5 artarak 37,64 dolara ulaştı. 
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DİĞER ÜLKELER 

• Çin'de uzay roketi geliştiricisi özel şirket LandSpace, ilk aşaması yeniden kullanılabilir özellikteki 

"Cuçüe-3" (ZQ-3) roketinin ateşleme testini başarıyla tamamladığını bildirdi. Açıklamada, testte tüm 

sistemlerin normal çalıştığı, roket ve fırlatma sistemlerinin koordinasyonu açısından beklenen 

sonuçların alındığı kaydedildi. Roketin ilk fırlatışı 3 Aralık 2025'te yapılmış, bu fırlatışta roket test 

amaçlı taşıdığı yükü yörüngeye ulaştırmış ancak yeniden kullanılabilir olması amaçlanan ilk aşamanın 

yere inişi başarısız olmuştu. Yakıt olarak sıvı metan, oksitleyici olarak sıvı oksijen kullanılan Cuçüe-3'ün 

Alçak Yer Yörüngesi'ne 11,8 tona kadar yük taşıması hedefleniyor. Roketin başta Çin'in Guowang 

(Ulusal Ağ) internet uyduları olmak üzere büyük ölçekli takım uydu ağları için yapılacak fırlatışlarda 

kullanılması planlanıyor. 

 

• Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, şirketlerin mali sonuçlarındaki zayıflamaya rağmen ekonomide 

durgunluğa işaret eden bir tablo görmediklerini belirterek, makroekonomik koşullara bağlı olarak 

revize edilebilecek tahmin kapsamında 2026 yılı sonunda ekonominin %0,5 büyümesini 

beklediklerini açıkladı. Bakanlık verilerine göre, GSYH Mayıs’ta yıllık bazda %0,3, Ocak-Mayıs 

döneminde ise %0,2 artarken, yatırım harcamalarında gerileme yaşandığı belirtilirken, Rusya 

Merkez Bankası ve Sberbank yetkilileri ise ekonomideki yavaşlamanın boyutu konusunda farklı 

değerlendirmelerde bulundu.  

 

• Rusya'da rafinerilerin üretim aksaklıkları ve akaryakıt ihracatına getirilen kısıtlamalar nedeniyle 

ortaya çıkan yakıt krizi, enerji arzında büyük ölçüde Rusya'ya bağımlı olan Orta Asya ülkelerini de 

etkilemeye başladı. Kırgızistan alternatif tedarik arayışına girerken, Özbekistan'da benzin fiyatları 

haziran ayından bu yana yüzde 11,8 yükseldi ve arz yaklaşık yüzde 50 azaldı; Kazakistan ise kaçak 

akaryakıt ticaretini önlemek amacıyla sınır kontrollerini sıkılaştırarak enerji arz güvenliğini 

korumaya yönelik önlemler aldı.  

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, sanayide enerji verimliliğini artırmak ve karbon emisyonlarını 

azaltmak amacıyla yeni EKA Destek Programını hayata geçireceğini duyurdu. Program kapsamında 

işletmelerin enerji tasarrufu sağlayacak ve düşük karbonlu üretimi destekleyecek projelerine 

finansal destek verilmesi hedefleniyor. Destek mekanizmasıyla sanayinin rekabet gücünün 

artırılması, enerji maliyetlerinin düşürülmesi ve sürdürülebilir üretim uygulamalarının 

yaygınlaştırılması amaçlanıyor. Bakanlık, programın Türkiye'nin enerji dönüşümü ve net sıfır emisyon 

hedeflerine katkı sağlayacak önemli araçlardan biri olacağını belirtti.  

 

• Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, Londra İklim Eylemi Haftası kapsamında 

yatırımcılara yönelik düzenlenen toplantıda Türkiye'nin 2035 yılına kadar planlanan enerji 

dönüşümü projeleri için yaklaşık 200 milyar dolarlık yatırıma ihtiyaç duyduğunu açıkladı. Bayraktar, 

bu yatırımın yenilenebilir enerji kapasitesinin artırılması, elektrik şebekesinin güçlendirilmesi ve 

kritik maden projelerinin geliştirilmesini kapsadığını belirtti. Elektrifikasyonun enerji stratejisinin 

merkezinde yer aldığını vurgulayan Bayraktar, altyapı yatırımları için de yaklaşık 80 milyar dolarlık 

kaynak gerektiğini ifade etti.  

 

• Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) ile Hollanda'nın akreditasyon kuruluşu arasında AB Sınırda 

Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) kapsamında iş birliği başlatıldı. İş birliğiyle karbon 

doğrulama ve akreditasyon süreçlerinde bilgi paylaşımı ile teknik kapasitenin geliştirilmesi 

https://enerji.gov.tr/haber-detay?id=31866
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hedefleniyor. Sürecin, Türk doğrulama kuruluşlarının Avrupa Birliği standartlarına uyumunu 

desteklemesi bekleniyor.  

 

• Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Eurostat) verilerine göre, 2026 yılının ilk çeyreğinde AB'de üretilen 

elektrikte yenilenebilir enerjinin payı %46'ya yaklaştı. Bu oran, 2025'in aynı dönemindeki %42,7 

seviyesine kıyasla kayda değer bir artışa işaret ederek yenilenebilir enerji üretimindeki büyümenin 

sürdüğünü gösterdi. Yenilenebilir elektrik üretiminde en büyük payı %44,9 ile rüzgâr enerjisi alırken, 

hidroelektrik %28,0 ve güneş enerjisi %17,3 ile onu takip etti. Yenilenebilir elektrik üretiminin geri 

kalan kısmı ise %9,4 oranında yenilenebilir yakıtlar ile %0,4 oranında jeotermal ve diğer enerji 

kaynaklarından karşılandı. Veriler, Avrupa Birliği'nin elektrik üretiminde fosil yakıtlardan uzaklaşarak 

temiz enerji kaynaklarının kullanımını artırmaya devam ettiğini ortaya koydu.  

 

• Energy Institute tarafından yayımlanan son Dünya Enerji İstatistiksel İncelemesi (Statistical Review of 

World Energy) raporuna göre Türkiye, yenilenebilir enerji arzı bakımından dünyada 9. sıraya 

yükselerek dikkat çeken ülkeler arasında yer aldı. Raporda, Türkiye'nin özellikle güneş ve rüzgâr 

enerjisi yatırımlarındaki hızlı artışın bu başarıda belirleyici olduğu vurgulandı. Yenilenebilir 

kaynakların elektrik üretimindeki payının artmasının enerji arz güvenliği ve karbon emisyonlarının 

azaltılması açısından önemli katkılar sağladığı belirtildi.  

 

• Dünya Bankası Grubu, kredi portföyünün %45'ini iklim projelerine ayırmayı öngören hedefi yeni 

dönemde sürdürmeme kararı aldı. Kararın, özellikle ABD yönetiminin bankanın kalkınma 

önceliklerine yeniden odaklanması yönündeki baskılarının ardından gündeme geldiği ifade edildi. 

İklim finansmanına ilişkin hedefin kaldırılması, uluslararası çevre kuruluşları tarafından endişeyle 

karşılandı.  

 

• Çevresel ürün beyanlarının hazırlanmasına yönelik temel standartlardan ISO 14025'in yeni versiyonu 
yayımlandı. Güncellenen standartla birlikte yaşam döngüsü değerlendirmeleri, doğrulama süreçleri 
ve çevresel ürün beyanlarının hazırlanmasına ilişkin kurallar uluslararası uygulamalar 
doğrultusunda revize edildi. Değişikliklerin, ürünlerin çevresel performansına ilişkin daha şeffaf ve 
karşılaştırılabilir bilgi sunulmasını hedeflediği belirtildi.  

 Kaynakça: 

 www.bloomberght.com;  www.tuik.gov.tr; www.vdma.eu; www.ekonomim.com; 

www.aposto.com; www.iklimhaber.org; sustainablefuture.com.tr; www.iso.org.tr; www.tuik.gov.tr   

 

https://www.energyinst.org/statistical-review
http://www.bloomberght.com/
http://www.tuik.gov.tr/
http://www.ekonomim.com/
http://www.aposto.com/
http://www.iklimhaber.org/
https://sustainablefuture.com.tr/
http://www.iso.org.tr/
http://www.tuik.gov.tr/

